~ PODER JUDICIÁRIO~f JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
":&f~'7SEÇÁO JUDICIÁRIA DO AMAPÁ

ATA DA SESSÃODE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS,REFERENTEÀ CONCORRÊNCIA N,
1/2015,

Prep

Aos dois dias do mês de dezembro de 2015, às 10:00 (dez) horas, na Justiça Federal de Primeiro
Grau - Seção Judiciária do Amapá, situada na Rodovia Norte-sul, s/n, Bairro Infraero 11, Macapá
- Amapá, presente a Comissão Especial de licitação da Seção Judiciária do Amapá, composta
pelos servidores Antonivaldo Cambraia Alves (Presidente), Marco Antônio Rodrigues lima,
Naianna da Fonseca Carneiro, Paulo Nazareno Lagoia Fonseca Júnior e Hélio Freitas
Vasconcelos (membros), foi instalada a sessão de julgamento da proposta de preços da
Concorrência n. 01/2015 (PAE n, 0001744-87,2015.4.01.8003 - SJAP). Presente o Sr. Vicente
Pedro Negrão Vieira, representante legal da empresa SANTA RITA ENGENHARIA lTDA (CNPJ
83,308.593/0001-85, A proposta de preços foi analisada pelo analista judiciário - especialidade
Engenharia Civil Marco Antônio Rodrigues de lima que concluiu pelo não atendimento à
exigência contida no subitem 6,1.4, Pelo principio da vinculação ao instrumento convocatório
do certame a Comissão Especial de licitação decidiu pela desclassificação da proposta,
Considerando que o preposto da licitante estava presente na reunião, o mesmo foi intimado da
decisão adotada por meio de comunicação direta, na forma do art. 109, 9 1º da Lei 8.666/93 e

"item 13,2 do edital do certame, ocasião em que o Sr. Vicente Pedro Negrão Vieira man"ifestou-
se pela desistência de apresentação de recurso quanto à decisão da Comissão Especial de
licitação no que se refere ao julgamento da proposta de preços, Por se tratar de proposta única
e com base no disposto no art. 48, 9 3º da Lei 8,666/93, a Comissão decidiu pela fixação do
prazo de 8 (oito) dias úteis para que a licitante apresentasse nova proposta de preços
escoimada das causas que deram origem a desclassificação da proposta inicial. Nada mais
havendo, eu, Hélio Freitas Vasconcelos, membro da CEL, lavrei e assinei a presente Ata,
juntamente com o Presidente da Comissã , Antonivaldo Cambraia Alves e com os demais
membros Marco Antônio Rodrigues lim, a anna da Fonseca Carneiro, Paulo Nazareno Lagoia

\
Fonseca Júnior e juntamente com o rep ese tante legal da empresa,

I
Cambraia Alves

dente - CEL I
<d AQ....~
Marco ntô io Rodrigues lima

embro

Naianna da~a Carneiro~~~~:
~ f\ '""".. J-..,oy.; \J h-,~\ """
Paulo Naz~';Jl'o~goia Fllnseca Júnior \f'"

Membro

Hélio ~sconcelos

	00000001